
1  
 

Usnesení 
z 12. Valné hromady DS Erben o. s. ze dne 27. ledna  2012 

 
1. VH konstatuje, že na základ ě čl. 4 odst. 3 Stanov  DSE o. s. 

je v čase  zahájení VH v 18:00 hod  z celkového počtu řádných členů 54 (Čl.2 odst.5  
Stanov  DSE o. s., z nichž je oprávněno volit 48  (Čl.3 odst.3 Stanov  DSE o. s.):  
 
Celkem přítomno v čase zahájení řádných členů 35 z nichž je oprávněno volit  a  být 
voleno 33 řádných členů. 
Vzhledem k tomu, že je přítomna nadpoloviční většina řádně registrovaných 
členů, je Valná hromada usnášeníschopná. 

 
2. VH odsouhlasila Program Volební VH. Řízením VH byl rozhodnutím Rady DSE 

pověřen R. Flegl 
3. VH určila zapisovatele pí. Mgr. Lenku Fleglovou 
4. VH zvolila prezen ční (PK), návrhovou a volební komise (NaVK) ve slože ní:  
 
PK Kněžourková Hana  ml. 
     Friedrichová Anna  
     Zavadilová Iveta 
 

 
VK  Širocká Jana 
       Bartoníčková Jana 
       Hráský Ondřej 
 

 
NK Kněžourek Vladimír 
     Fleglová Dagmar 
     Hošková Jana 

která zvolila mezi sebou předsedu  
PK: pí Friedrichovou Annu  

a 
která zvolila mezi sebou předsedu  VK:  Širockou Janu  

NK: Kněžourka  Vladimíra  

5. Valná hromada DSE o.s. schvaluje : 
 
a) Zprávu o činnosti za rok 2011 
b) Zprávu o stavu finančního hospodaření za rok 2011 
c) Zprávu o stavu majetku DSE 
d) Zprávu Kontrolní komise za rok 2011 
e) Způsob volby Rady a kontrolních orgánů – tajná volba z celkového počtu 

volitelných členů a získání mandátu podle největšího počtu dosažených hlasů. 
V případě rovnosti počtu hlasů u více  jak 7 členů Rady a  dvou členů 
kontrolních orgánů bude  volba  provedena opakovaně stejným způsobem 
z uvedených paritních hlasů daných počtu členů. 

f) Plán činnosti na rok 2012 – MDJ, DEM, NPSD 

6.  Valná hromada vzala na v ědomí:  
 
    Čestnými členy  DS Erben jsou od založení spolku : 
                                                                       Jan Temnička  1899 
                                                                         František Bydžovský 1922 
                                                                         Alois Kočárník 1923 
                                                                         Jiří Valenta 2007 
                                                                         Jiří Kněžourek st. 2007 
 
 
 



2  
 

7. Valná hromada ud ělila čestné členství:  
Nově in memoriam miletínskému fará ři P. Jind řichu Lacinovi, který nastudoval 
s miletínskými ochotníky 12 kvalitních divadelních her uvedených v mnoha  reprízách, 
Mladým za čínajícím herc ům předal zkušenosti a  všt ěpoval jim lásku k divadlu. Také 
administrativní práce pro divadlo P. Laciny zasluhu je nemalou pozornost. Po více jak 6 let 
se věnoval miletínským ochotník ům, a  to do té doby, než mu stávající politický rež im tuto 
činnost znemožnil.  
 

8. Valná hromada vzala na v ědomí:  
 
 
 V roce 2011 – se dožili životního jubilea:   
Kněžourek Jan     30 
Vimrová Magda    40 
Zavadil Miroslav   50 
Hošková Jana      60 

Kněžourek Vladimír       65 
Kněžourková Růžena    75 
Menšík Vladimír             75

 
  
Jubilantům byly předány drobné dárky s  přáním hodně zdraví do dalšího života a hodně chuti a 
síly i do ochotnického života. 
 
Poděkování dlouholeté kroniká řce sl. Trnovské Kate řině za její práci – z d ůvodu studia na 
VŠ předává tuto činnost panu Kn ěžourkovi Vladimírovi. 
 
Členské p říspěvky na rok 2012 :   
 
- podle stanov čl.3  odst. 1 – Členové sdružení jsou povinni platit členské příspěvky ve výši 
stanovené VH. Příspěvky za běžný kalendářní rok musí být zaplaceny nejpozději posledního 
kalendářního dne příslušného roku. Nezaplacení příspěvků za více jak jeden kalendářní rok může 
být důvodem ke zrušení členství. 
 
Vzhledem k finanční situaci navrhuje rada DSE, aby: 
Příspěvky na rok 2012 z ůstaly  ve výši stanovené VH z roku 2008 a to : 
                                                              - do 15 let     20,-  Kč 
                                                             - studující  50,- Kč 
                                                             - ostatní           100,- Kč 
. 

 
9. Valná hromada vzala dále na v ědomí:  

• Zprávu o činnosti hereckého souboru  
• Zprávu o stavu členské základny 
• Vyhodnocení XVI. DEM a IX. Východočeské přehlídky venkovských 

divadelních souborů s postupem na národní přehlídku Krakonošův divadelní 
podzim ve Vysokém nad Jizerou MDJ.  

• Převzetí ceny Jivinský Štefan za dlouhodobé zásluhy v kulturním životě 
(25.2.2011) 

• Zprávu o vydání a distribuci knihy Stanislava Friedricha „K.J. Erben a  Miletín“ 
• Zprávu od zástupců v orgánech a zprávy hostů: 

o VSVD- přednesla Zavadilová Iveta. 
o MČAD Miletín – přednesl Hlavatý Martin 

• Zprávu hospodáře o majetku a jeho evidenci 
• Zprávu techniků 
• Informace o zájezd DSE na Moravu 2011 
• Vystoupení z řad členů souboru Lánského Milana a Lánské Vladislavy 
• Kulturní vložku Kněžourka Vladimíra a Hovorky Josefa 



3  
 

10. Valná hromada DSE o.s. ukládá rad ě  DSE:  
Nalézt podmínky a finanční možnosti pro rekonstrukci jevištní podlahy. 

 
11. Valná hromada zvolila: 

V čase zahájení voleb nové rady sdružení bylo přítomno 38 členů s právem 
volit a být volen pak 36. 
Radu sdružení na období 2012-2014 ve složení: 

Flegl Radek    36 platnými hlasy 
  Friedrich Stanislav    34  platnými hlasy 

Zavadilová Iveta   33  platnými hlasy 
Kněžourek Ji ří    30 platnými hlasy 
Širocká Jana    27  platnými hlasy 
Bartoní čková Jana      8  platnými hlasy 
Fleglová Dagmar      4 platnými hlasy 

 
Do funkce předsedy kontrolní komise na období 2012 – 2014 byla zvolena: 

  Hošková Jana    26  platnými hlasy 
Která jmenovala další dva členy Kontrolní komise: Svobodovou Janu  a Malou 
Moniku . 

 
Nově zvolená Rada DSE o. s. podle článku 4 odst. 5 je sedmičlenná. Ze svého středu 
zvolí předsedu, místopředsedu, tajemníka, hospodáře, účetního - pokladníka a dva 
členy rady. Ve své činnosti se řídí JEDNACÍM ŘÁDEM DSE o.s., který je 
vypracován a schvalován  vždy na prvním zasedání RS v novém volebním období. 
Jednací řád upřesňuje povinnosti jednotlivých funkcionářů a upravuje způsob jednání 
RS. 

 
12. VH ukládá  nově zvolené RS, aby v souladu se Stanovami uskutečnila 1. schůzi rady 

do nejpozd ěji jednoho m ěsíce od  zvolení .  
13. 1. Schůze  nové Rady  sdružení je  naplánována  na  17.2.2 012 v 18:00 

hod.  
14. Přílohy: Jednotlivé zprávy členů Rady DSE 
 
 
 
Tato navržená zpráva byla schválena členy DSE o.s. na Valné hromadě dne 
27.1.2012 – viz prezenční listina. 
 
 podpisy členů volební a návrhové komise: 
 
 
 
 
Přílohy: 

1) Zpráva předsedy Rady sdružení 
2) Volební lístek 
3) Plán činnosti na rok 2012 
4) Zpráva jednatele DSE na VH 27.1.2012 
5) Přehled placení členských příspěvků 
6) Zpráva členky DSE zastupující ve VSVD  
7) Zpráva hospodáře o majetku a jeho evidenci 
8) Zprava techniky 
9) Zpráva Kontrolní komise 

 



4  
 

Zpráva  p ředsedy  Rady  DS Erben o.s. 
Dobrý den,  
vítám Vás na naší výroční schůzi.  
Loňský rok byl pro náš soubor a samotný Miletín výjimečný tím, že náš rodák Karel Jaromír 
Erben by slavil své dvousté narozeniny.  
Dne 25. února hostil Miletín Jivínského Štefana. Byli jsme požádáni o spolupráci na 
pořádání.  
A zdá se mi, že i po zásluze odměněni. Jelikož náš soubor převzal hlavní ocenění za 
dlouhodobého nositele kultury.  
Na Jivínském Štefanu jsme uvedli knihu K. J. Erben 1811 – 1870 a Miletín 1124 – 2010, za 
kterou vděčíme Stanislavu Fridrichovi, jenž knihu napsal.  
Duben byl pro nás přínosný ve změnách divadelního jeviště a dekorací divadla. Zavěsili jsme 
novou divadelní oponu a nad ní vyvěsili sochy masek s ratolestmi mateřídoušky, které 
zhotovil sochař Králíček.  
13. – 15. května proběhlo IX. Miletínské divadelní jaro, kde nový člen souboru Oldřich Kada 
byl oceněn čestným uznáním. Každoročně pan Stanislav Fridrich požádá vlastivědný zájezd, 
který má naše členy a hosty kulturně vzdělávat. Minulý rok navštívili jižní Moravu. Dle ohlasů 
lze soudit, že zájezd byl pro účastníky přínosný.  
Dále náš soubor každoročně s ostatními spolky města Miletín a městem Miletín pomáhá a 
realizuje akci k Mezinárodnímu dni dětí a v červenci Svatojakubský jarmark, kde náš spolek 
má na starost dozor na Miletínské věži a v Pivovarské zahrádce financoval loutkovou 
pohádku.  
Začátkem října jsme zahájili XVI. Divadelní Erbenův Miletín, kterého se účastnilo 13 
divadelních souborů, včetně našeho domácího. Divadelní přehlídka byla zajímavá tím, že se 
jí zúčastnil soubor ze Slovenského Popradu.  
Naše přehlídka vyvrcholila dvoustým výročním našeho rodáka K. J. Erbena. Akci financovalo 
město Miletín a náš spolek se podílel na pořadatelství. Chtěl bych tímto i vyzvednout 
Stanislava Fridricha, který sestavil Erbenův rodokmen a pozval rodinu Čárských a jejich 
vnuka Nika. Pan Čárský se starostou panem Noskem a moderátorem Petrem Vackem 
pokřtili naši knihu, kterou napsal Stanislav Fridrich.  
Nesmíme však opomenout i na ostatní spolky, které vzpomínkou k dvoustému výročí 
narození velice pomohly, jako například Klub K. J. Erbena. Nejen, že uvedl několik akcí, ale i 
společně s naším spolkem při slavnostním večeru přednesly dílo a život Erbenův, který 
sepsala Růžena Hellingrová v podání p. Hellingrové, Sedlářové a naší členky Aleny 
Jirsákové.  
V rámci Erbenova Miletína se uskutečnila Mikulášská nadílka, kterou financoval náš spolek, 
sladkosti nám byly věnovány od různých dárců.  
Na závěr přehlídky předvedl náš soubor pohádku Rozum a Štěstí na motivy K. J. Erebena v 
režii Jiřího Kněžourka. Jelikož jsem mohl pohádku sledovat jako divák, troufám si říci, že se 
velice podařila. Chci připomenout herecké výkony všech a zejména pochválit začínajícího 
herce Ondřeje Hráského a Vladimíra Kněžourka, který podle mého názoru ve své roli rádce 
předvedl svůj nejlepší výkon. Stejně tak dobré výkony předvedly Alena Jirsáková v roli 
Rozumu a Iveta Zavadilová v roli Štěstí.  
V letošním roce přibude v rámci Divadelního Erbenova Miletína Přehlídka seniorských 
divadel.  
Na závěr chci poděkovat všem členům a radě, které končí volební období.  
Náš spolek je jeden z hlavních v Miletíně, tím však nechci říci, že ostatní spolky jsou méně 
hodnotné, ale náš spolek se stává celorepublikově známým. Účast na našich přehlídkách je 
pro soubory poctou, jelikož zde můžou uvést své divadelní hry.  
Všem členům a nové radě přeji: „Zlomte vaz!“   
 

Martin Hlavatý, p ředseda rady DSE 
 
 
 



5  
 

SČÍTACÍ VOLEBNÍ LÍSTEK 
Pro volbu členů rady DS Erben o.s. 

a předsedu Kontrolní komise 
na období 2012 - 2013 

 
 

Do rady DS Erben o.s. bude zvoleno podle stanov  celkem 7 členů a 1 člen do kontrolní 
komise, kteří dostanou nejvíce hlasů.   
 

Bartoníčková   Kněžourková   
Čapková Lidie   Korál Milan  
Derdová Pavlí  Korálová Ol  
Flegl Radek  Kukanová Da  

Fléglová Dagm  Lánský Mila  
Fleglová Lenk  Lánská Vlad  
Friedrich Sta  Lhota Aleš  
Friedrichová   Malá Monika  

Gajdula Rober  Malý Zdeněk  
Hak Štěpán  Majksnarová   
Hošková Jana  Menčík Lad  

Hlavatý Marti  Menčíková   
Hovorka Josef  Marek Lad  
Hovorková Ha  Navrátil   
Hráský Ondřej  Navrátilová   

Jirsáková Ale  Svoboda Vác  
Kada Oldřich  Svobodová J  
Kněžourek Jan  Širocká Ja  
Kněžourek  Ji  Šimková Bla  

Kněžourek Vl.  Petříková R  
Kněžourková H  Zavadil P  
Kněžourková H   Zavadil M.  

Kněžourková P  Zavadilová   
Kněžourková L  Vimrová M  

 Za správnost :P 



6  
 

 

 

 

 
Plán práce  - termíny  DSE na rok 2012 : 

 

 
Výročka  - volební -  27.1.2012 - pátek (jídelna Sousedského domu) 

 
Členská schůze - 27.4. - pátek ? ( jídelna Sousedského domu) 

 
 X. Miletínské divadelní jaro -  4.- 6.5.2012 (sál) 
 
VIII. Zájezd  - Na Moravu  22.-24.6. Krom ěříž - Strážnice 
 

Opékání buřtů - 6.7. - pátek ? ( Kněžourkova chata) 

 
Členská schůze - 2.10  - čtvrtek ? ( jídelna Sousedského domu) 
 

X. přehlídka Senior 23.- 25.11.2012 (sál) 
 
XVII.DEM : -  Říjen 2012 : -  
                                    19.- pátek - školní představení 
                                    20.- sobota -  zahájení XVII.DEM 
                                   
                 
                  Listopad 2012  : - 3. - sobota 
                                      4. - neděle - dětské představení 
                                
                                    23. -  25. pátek - neděle  : X. SENIOŘI 
                                   ( na pátek počítat s dopoledním představením pro děti- škola) 

                 
                  Prosinec 2012:  1. - sobota  
                                     2. - neděle děti  + Mikulášská nadílka 
                                     8.- sobota - 530. premiéra a zakončení 
                                     9. - neděle 1.repríza 
    
 



7  
 

Zpráva jednatele DSE na VH 27.1.2012 
 
Zhodnocení práce za dvě volební období nelze provést několika větami. Přesto se pokusím 
vám podat zprávu v hrubých rysech. Navíc máme se s čím pochlubit a naše výsledky jsou 
daleko víc než dobré. 
 
Na konci roku 2011 měl náš DS Erben celkem 54 řádných členů a 5 čestných členů 
(Temnička,Bydžovský,Kočárník,Kněžourek a žijící Jiří Valenta). 
V průběhu tohoto 2 letého období, se přihlásili  za členy DSE  Bartoníčková Jana, Kada 
Oldřich, Majksnarová Nina, Vimrová Barbora, Vimrová Magda a zaplatili členské příspěvky 
na rok 2011. 
Dále bude nutné se na dnešní VH vyjádřit k situaci, kdy člen nezaplatí za rok příspěvky a pak 
zaplatí za další a pokračuje. Budeme vyžadovat doplacení příspěvků a nebo jaká opatření k 
tomu VH přijme. 
Na vlastní žádost bylo zrušeno členství OS DS Erben Milanovi Lánskému a Vlaďce Lánské 
Na VH  podala přihlášku za člena Marcela Svobodová a příspěvky zaplatil i nový člen Kozel 
Ondřej a byly vydány přihlášky pro nové 2 členy ze Dvora Králové 
 
Rada sdružení  se za poslední 2 roky sešla na svém zasedání celkem 32x  
100% účast měli Hlavatý a Friedrich, 1x chyběl Jiří Kněžourek, 2x Zavadilová, 3x Flegl,7x 
Jirsáková a 9x Širocká. 
 
Jak se setkávalo členstvo DSE a co jsme vše  za 4 roky, po které řídila DSE tato rada,  
stihli udělat  -  : 
 
Členská základna a spolkový život: 

� Vytvořili jsme novou evidenci členů a vydali nové členské legitimace 
� Kromě 4 VH jsme se sešli na 4 členských schůzích 
� 3 zájezdy na Moravu:  rok 2008 Český Krumlov, v roce 2009 jsme nebyli 2010 

Valtice a Němčičky, rok 2011 Šatov a Retz 
� 4x jsme opékali buřty 
�  

Divadelní činnost : 
�  Za celé 4 leté období jsme nacvičili a uvedli 5 premiér  - 1+13 repríz  Čerti, 1+6 

Hadrián , 1+12 Postel , 1+11 Dědeček 1+2x Rozum a Štěstí 
� 3 Mikulášské nadílky 
�  Podíleli jsme se na oslavách 200.výročí narození  KJ E a uvítali jsme na naše náklady 

potomky KJ Erbena z Bratislavy 
� Podílíme se na Dětském dnu a Svatojakubském jarmarku 
� Účastnili jsme se na akcích v soutěži  „Vesnice roku“ 

 
Za činnost v soutěži Vesnice roku a akce při jarmarku nám byl slíben finanční příspěvek 
(zatím nic?) 
 
Administrativní a propagační činnost : 

� Vydali jsme  nové stanovy DSE, které byly zaregistrovány u MV 5.2.2008 
� Zavedli jsme spolkovou Kroniku, kterou vedla Káťa Trnovská a od letošního roku 

2012 bude vést kroniku Vladimír Kněžourek 
� Máme spolkové košile a nový znak DSE na košile 
� Od 27.9.2008 máme spolkový prapor 



8  
 

� Uzavřeli jsme smlouvu o zápůjčkách materiálu s MČAD  
� Pro propagaci máme nové webové stránky, které se panu Širockému povedly 
      Při hodnocení kvality webových stránek na internetu se stránky DS Erben  
      dlouho drželi na prvních místech. V současnosti v 50 hodnocených se  
      pohybujeme do 15 místa 
      Předstihly nás profi divadla jako Pardubice, Hradec Králové, Semafor, Husa  
      na provázku a podobně.  
� V neposlední řadě jsme vydali celkem 4 publikace z toho 3 o DS Erben a 1 o KJE a 

Miletíně 
�  

Pro zlepšení prostor - technika a jeviště 
�  Do vylepšení jeviště a zázemí divadla jsme investovali téměř 250.000 Kč (opona, 

světla,), 
� Vylepšili jsme kancelář spolku a zakoupili nový vysavač pro potřeby divadla  
� Zajistili jsme  novu oponu, která s ozdobnými maskami nad jevištěm přišla DS Erben 

na 100.000 Kč 
� Pro zlepšení jeviště jsme zadali rozšíření forbíny  
� Pro činnost divadla jsme za 4 roky získali více jak 500.000,- Kč na činnost DS - do 

toho nepočítáme finanční příspěvky Impuls a částku přes 1 milion, která proběhla přes 
naši pokladnu na vybudování Naučné stezky KJE a na které jsme se podíleli 

 
Toto vše neudělala jen rada DSE, ale na těchto akcích se podílela většina členů našeho OS a 
je na tomto místě nutné poděkovat všem, kteří se na činnosti DSE značnou mírou podíleli, 
protože každé práce i práce např. při úklidu sálu a podobně je třeba si vážit a nelze rozdělovat, 
kdo udělal více a kdo méně. Protože bez těchto ochotných rukou bychom takové výsledky 
neměli. 
 
Hlavní naše akce 
 
První naší větší akcí je zpravidla v květnu pořádání  Miletínského divadelního jara (krajské 
postupové přehlídky, které jsme od roku 2008 uspořádali  4x.V letošním roce bude MDJ již  
X.ročník ) 
To je celkem 33 představení Průměrný náklad na přehlídku se pohybuje kolem 50.000 Kč - 
velkou část refunduje Impuls 
 
Druhá velká akce je Divadelní Erbenův Miletín, který pořádáme každý rok a letos byl již po 
16 -  
náklady  2008 - 151.200 Kč,  
2009 - 78.400 Kč -  
2010  - 59.100   
2011 (200 výročí narození KJE)  nás přišly na 108.600 Kč 
 
V roce 2012 nám přibude třetí velká akce  - celostátní přehlídka seniorského divadla, která 
bude stát kolem 150.000,- Kč. Z našich prostředků nejsme schopni toto financovat, a proto na 
tuto akci musíme žádat o granty a příspěvky nejen MK ČR, ale i KÚ KHK a nakonec i město 
Miletín. 
Této přehlídky se zúčastní seniorské soubory z celé ČR a její „vítěz“ bude postupovat do 
Hronova. 
Tady bych se chtěl zastavit u této seniorské přehlídky. Slyšel jsem názory jako na co a co to 
přinese a že to nemá cenu a podobně. Dovoluji se připomenout, že toto jsou názory 



9  
 

krátkozraké a nezodpovědné. Na tuto přehlídku bylo konáno celostátní výběrové řízení a je 
určitě čest pro Miletín, že MK ČR dalo přednost  Miletínu před ostatními městy a místy, kde 
se divadlo hraje. A jen pro zajímavost těchto míst v republice, kde jsou divadelní soubory 
bylo ke konci roku 2011 -  9.153. 
 To, že přehlídka bude v Miletíně je velká čest a uznání nejen městu, ale i divákům, 
kteří pro amatérské divadlo mnoho dělají. Tato přehlídka přinese nejen kvalitní zábavu pro 
naše místní diváky, ale i pro diváky z celého regionu. Herecké umění na představeních bude i 
školou pro naše herce.  
  Věřím, že přinese i mnoho městu Miletín.  Podle propočtů by se mělo včetně diváků 
zúčastnit téměř 2.000 účastníků. Pořádání této celostátní přehlídky  je   propagací rodiště KJE 
a jeho díla, Účastníkům můžeme nabídnou kromě divadla i muzeum ochotnického divadla, 
rodný domek KJE a zámecké sklepy, Naučnou stezku KJE a určitě to pocítí i naše obchody a 
místní podnikatelé. 
 
 
Položme si otázku: Pro koho to všechno děláme? 
Od roku 1999, kdy začal znovu pracovat DSE   do konce roku 2011 jsme uspořádali 
celkem  355 divadelních představení, kterých se zúčastnilo  50.708 diváků a to nejen z 
Miletína, ale i z regionu (z toho 187x DSE, 71 při MDJ a 97 představení DEM 
Myslím, že tyto údaje mluví za vše 
 
 
Finanční hospodaření DS Erben 
 
Když jsme  v roce 2008 začínali měli jsme na hotovosti  491,- Kč. a na BÚ 47.510 
 
 V současné době máme v pokladně   38.938  Kč a na běžném účtu 114.444,91 Kč 
 
Za rok 2011 jsme měli celkem celkový příjem: 288.318 Kč - 

� z toho jsme získali na dotacích a příspěvcích 123.100,- Kč   
� ZE  zájezdních představení jsme přivezli 37.150 Kč bez odečtení nákladů  

- Na vstupném a členských příspěvcích jsme získali 60.550,- Kč  , 
- 58.475 za Publikaci a další drobné příjmy 

 
Za rok 2011 jsme měli vydání : celkem 382.112 Kč  (z toho  opona byla zaplacena  
            z  grantu  z roku 2010) 

� na poplatcích jsme zaplatili 17.909, 
Z toho  na poplatcích Dilia jsme zaplatili za rok 2011  - 5.737,Kč - zbývá vyúčtovat  poplatky 
za hru  Dědeček , která se kromě představení na přehlídkách hrála asi 10x = 4.000,- Kč, tedy 
Dilia nás stojí za rok kolem 10.000,- Kč 

� Sem patří i částka 7.932 Kč za pojistku, kterou platíme každý rok 
 

� do scény a technických věcí jsme investovali 122.435, 
� ubytování a stravování souborů nás stálo 42.107,  
� doprava a honoráře DS stály 88.339,  
� propagace přišla na 25.238, kč 
� celkové náklady 73.000,- za publikaci   -, 70 výtisků máme v prodeji a 500 výtisků ve 

skladě  a  další náklady, režie a pod   
 
Podle těchto výdajů by se měl sestavit plán hospodaření na rok 2012 



10  
 

 
 
Členské příspěvky na rok 2012 - stanoví VH :  
- zůstávají v původní výši - do 15 let 20,- Kč 
                                         - studující 50,- 
                                         - ostatní členové - 100,- Kč 
                                         - čestní členové - 0,- Kč 
 

St. Friedrich 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11  
 

DS   ERBEN MILETÍN   
 

PŘEHLED PLACENÍ ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ OD ROKU 2005 
 
 
 
 

Po
ř. č 

Příjmení a jméno Rok 
2005 

Rok 
2006 

Rok 
2008 

Rok 
2009 

Rok  
2010 

Rok 
2011 

Rok 
2012 

Rok  
 

1. Borůvka Tomáš      •  •  • 
2. Čapková Lydie 20,- 100,- 100,- 100,- 100,- 100,-   
3. Dubenecká Kamila      •  •  • 
4. Gajdula Robert 100,-    100,- 100,-   
5. Derdová Pavlína 100,-  100,- 100,- 100,- 100,-   
6. Flegl Radek  100,- 100,- 100,- 100,- 100,-   
7. Fleglová Lenka   100,- 100,- 100,- 100,-   
8. Fléglová Dagmar  100,- 100,- 100,- 100,- 100,-   
9.  Fléglová Eliška,-    50,-  40,- 50,-   
10. Friedrich Stanislav 70,- 100,- 100,- 100,- 100 100,-   
11.  Friedrichová Anna 20,- 100,- 100,- 100,- 100,- 100,-   
12. Festa Vratislav      •  •  • 
13.  Hýbner Miloslav 100,- 100,- 100,- 100,-  •  •  • 
14. Hýbnerová Vlasta 100,- 100,-    •  •  • 
15. Hošková Jana 100,- 100,- 100,- 100,- 100,- 100,-   
16. Hak Aleš      •  •  • 
17. Hak Štěpán   100,-   100,-   
18. Hlavatý Martin 100,- 100,- 100,- 100,- 100,- 100,-   
19. Hlavatý Matěj 20,-   20,- 20,-  50,- 50,-   
20.  Hlavatá Jana 100,-     •  •  • 
21. Hlavatá Lucie 20,-     •  •  • 
22. Horáková Lucie      •  •  • 
23.  Hovorka Josef   100,- 100,- 100 100,- 100,-  
24.             Hovorková Hana   100,- 100,- 100 100,- 100,-  
25. Janeček Jiří      •  •  • 
26.  Jirsáková Alena  100,- 100,- 100,- 100,- 100,-   
27. Kada Oldřich      100,-   
28. Kněžourek Jan 100,- 100,- 100,- 100,-  100,-   
29. Kněžourek Jiří 100,- 100,- 100,- 100,- 100,- 100,-   
30. Kněžourek Vladimír 100,- 100,- 100,- 100,- 100,- 100,-   
31. Kněžourková Hana 

st. 
 100,- 100,- 100,- 100,- 100,-   

32.  Kněžourková Hana 
ml. 

 50,-   50,- 50,- 100,- 100,-   

33. Kněžourková Petra  100,- 100,- 100,- 100,- 100,-   
34. Kněžourková Růžena 20,- 100,- 100,- 100,- 100,- 100,-   
35. Kňourek Jiří      •  •  • 
36. Kafka Jan   50,-   •  •  • 

       •  •  • 



12  
 

P.č Jméno a příjmení 2005 2006 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

37. Korál Milan 100,- 100,- 100,- 100,- 100,- 100,-   
38 Korálová Olga 100,- 100,- 100,- 100,- 100,- 100,-   
39 Kulinová Veronika      •  •  • 
40. Kukanová Dagmařr  100,- 100,- 100,- 100,- 100,-   
41. Lánský Milan 100,- 100,- 100,- 100,-     
42. Lánská Vladislava 100,- 100,- 100,- 100,-     
43. Lhota Aleš  100,- 100,- 100,- 100,- 100,-   
44. Kněžourková  Lucie 100,- 100,- 100,- 100,-  100,-   
45. Malá Nikola    20,- 20,-  50,- 100,-   
46. Malá Monika   100,- 100,- 100,- 100,-   
47.  Malý Zdeněk   100,- 100,- 100,- 100,-   
48. Marek Ladislav 20,- 100,- 100,- 100,- 100,- 100,-   
49. Marková Jaroslava      •  •  • 
50. Matěják Josef 100,-     •  •  • 
51. Majksnarová Nina         
52. Menčík Ladislav 20,- 100,- 100,- 100,- 100,- 100,-   
53. Menčíková Marie 20,- 100,- 100,- 100,- 100,- 100,-   
54. Navrátil Zdeněk   100,- 100,- 100,- 100,-   
55. Navrátilová Nataša   100,- 100, 100,- 100,-   
56 Nálevková Kateřina      •  •  • 
57. Nosková Nikola      •  •  • 
58. Nosková Michaela      •  •  • 
59. Petříková Radka 100,- 100,- 100,- 100,- 100,- 100,-   
60. Podolský Andrej      •  •  • 
61. Rejmišová Tereza   50,-   •  •  • 
62.  Samková Šárka      •  •  • 
63. Sehnalová Markéta      •  •  • 
64. Svoboda Václav   100,- 100,- 100,- 100,-   
65.  Svobodová Jana   100,- 100,- 100,- 100,-   
66. Širocká Jana st. 100,- 100,- 100,- 100,- 100,- 100,-   
67. Širocká Jana ml.      •  •  • 
68. Širocký Viliam 20,-  20,- 20,- 50,-    
69. Šimková Blanka   100,- 100,- 100,- 100,-   
70. Trnovská Kateřina    20,-  50,- 50,-   
71. Voňková Jana   50,-   •  •  • 
72. Všetečková Krystýna      •  •  • 
73. Vzoreková Tereza      •  •  • 
74. Vzoreková Veronika      •  •  • 
75. Zavadil Mirek  100,- 100,- 100,- 100,- 100,-   
76. Zavadil Petr  100,- 100,- 100,- 100,- 100,-   
77.      Zavadilová Iveta 100,- 100,- 100,- 100,- 100,- 100,-   
78. Hráský Ondřej    100,- 100,- 100,-   
79 Samková Martina      •  •  • 
80 Mistr Jan      •  •  • 
81 Valenta Jiří � � �  �  � �  �  � 
82 Bartoníčková Jana      100,-   
83 Vimrová Barbora      20,-   
84 Vimrová Magda      100,-   



13  
 

Zpráva členky DSE zastupující ve  VSVD Ivety Zavadilové 
 
V uplynulém roce jsem byla na všech schůzkách VSVD-Volné sdružení  
Východočeských divadelníků. - v Hradci Králové. 
 
Sdružení získalo nové prostory v bývalé nemocnici pro nemoci sluchu. 
Je to celé patro v administrativní budově. 
Náplň rady je stále stejná. Příprava amatérských divadelních a loutkářských přehlídek v zastoupení 
herců z Hradeckého, Pardubického a Libereckého kraje. Přehled letošních přehlídek si můžete 
prohlédnout v příloze časopisu Hromada,který vydává naše sdružení,pod vedením Saši a Nadi 
Gregarových. Vaše příspěvky do dalšího čísla je možné zaslat na jejich adresu.   
Do konce ledna je možné zaslat návrh na cenu _Zlatý odznak J. K. Tyla, která se uděluje 
divadelníkům za celoživotní práci u ochotnického divadla anebo za přínos do divadelní kultury. 
 
Děkuji za pozornost 

 

Zavadilová Iveta 
 
 
 
 

Zpráva hospodá ře o majetku a jeho evidenci - Flegl Radek 
V roce 2011 byl pořízen nový majetek. 
 
Opona  jevištní 1 Jeviště   102 000,00 
Masky- plastika nad  jev. portál 1  Jeviště   23 000,00 

Demontovatelná forbína 1 Jeviště   12 300,00 

Celkem       
137 300,00 

 

 
Majetek evidovaný ve správě DS Erben o.s. je  ke  dni 31.12.2011 v hodnotě 266 867,87 Kč 

(2011 - 129 567,80 Kč,  2010 - 74 105,80 Kć)  v pořizovacích cenách ke dni pořízení. 
Majetek DES evidovaný ve správě  MČAD Miletín o.s.ke  dni 31.12.2011  je  v hodnotě 

246 528,60 Kč v pořizovacích cenách ke dni pořízení, nejsou zde však oceněné ani nijak jinak určené 
cenové hodnoty uměleckých předmětů Jako jsou např.:   Opona, Zápisky ochotnického spolku, 
Pamětní spis, kulisy, hlava na paruky, kolovrat, některé knihy, atd., které nejdou bez znaleckého 
posudku dost dobře ocenit. Cena neoceněného majetku je á 1 Kč. 

Celkový majetek DS Erben  tak ke  dni 31.12. 2011 činil v pořizovacích cenách u věcí u kterých je  
známa  cena  pořízení :  513 396,40 Kč    (2010 - 376 096,40 Kč). 

 DS Erben, do vybudování a provozu Muzea ČAD vložil hodnotu v celkové ceně od roku 2003 do 
31.12.2007 1.302.769,50 Kč, která byla poskytnuta zakladateli muzea, DS Erben o.s., jako dotace a 
vlastní prostředky jako vstřícnost s účelovým určením pro zřízení a provoz muzea.  

Evidence majetku 
Skutečnost roku 2011 
Plán na rok 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14  
 

 
Skutečnost roku 2011 

Příjmy 2011                Plán           Skutečnost 

Vstupné IX. MDJ 2 500,00 3 900,00 

Vstupné XVI. DEM 55 000,00 55 550,00 

Členské příspěvky 3 700,00 3 900,00 

Příjem ze zájezdních předst. 15 000,00 37 150,00 

Ostatní 1 000,00 58 475,00 

IMPULS 30 000,00 35 343,00 

Dotace      

KÚ HK + hejtman 20 000,00 40 000,00 

Sponzoři  77 000,00 15 000,00 

Město Miletín 39 000,00 39 000,00 

CELKEM PŘÍJMY 243 200,00 288 318,00 

   

Vydání 2011     

Režie 12 000,00 17 256,00 

Porto a tel.  9 500,00 9 800,00 

Dary /modlit., květiny … 7 000,00 3 000,00 

Porota 6 400,00 3 000,00 

Publikace „K.J.Erben Miletín" 45 000,00 46 000,00 

Kulisy, kostýmy 15 000,00 10 000,00 

Školení, kursy, 5 500,00 0,00 

Dilia  aut. práva 16 500,00 9 737,00 

Ubyt a  strava 33 000,00 42 107,00 

Technika (lampy a údržba) 10 000,00 2 000,00 

Doprava + cestovné+ odměna  
souborům 98 000,00 88 339,00 

Kulturní podpora DD SJVT 4 000,00 3200 

Propagace 24 500,00 25 238,00 

Opona/forbína/ masky 102 000,00 122 435,00 

CELKEM VÝDAJE 388 400,00 382 112,00 
 

Rozdíl výsledek za  rok 2011         -145 200,-  Kč            -93 794,00 Kč  

Rezerva  na  oponu z roku 2010  102 000,00  
Pokladna + ú čet k 31.12 2010 a k 
31.12.2011 241 882,- Kč      153 382,91 Kč  

 
 

 
 
 
 
 
 



15  
 

Plán hospodaření na rok 2012 
Příjmy 2012 
 

Vstupné  X.  MDJ 7 000,00 

Vstupné XVII. DEM 55 000,00 

NPSN X. ročník 15 000,00 

Členské příspěvky 4 600,00 

Příjem ze zájezdních předst. 15 000,00 

Ostatní 1 000,00 

IMPULS 30 000,00 

Dotace    

KÚ HK + hejtman 20 000,00 

Sponzoři  15 000,00 

Město Miletín 40 000,00 

KHK 100 000,00 

MK ČR 100 000,00 

CELKEM PŘÍJMY 387 600,00 

  

Vydání 2012  

Režie 24 000,00 

Porto a tel.  9 500,00 

Dary /modlit., květiny … 12 000,00 

Porota 45 400,00 

Kulisy, kostýmy 15 000,00 

Školení, kursy, 10 000,00 

Dilia  aut. práva 20 000,00 

Ubyt a strava 72 000,00 

Technika (lampy a údržba) 25 000,00 

Doprava + cestovné 56 000,00 
Kulturní podpora DD, SJVT, 
Mikulášská 8 000,00 

Režijní náklady  souborům 56 000,00 

Propagace 32 000,00 

CELKEM VÝDAJE 384 900,00 

  

Pokladna + účet                              
k 31.12 2010     a              k 31.12.2011 

 241 882,- Kč                       153 382,91 Kč  

Pokladna + účet  k 31.12.2012                              
Hospodářský výsledek za rok 2012 
předpoklad  +2 700,- Kč 

 

Radek Flegl 
 



16  
 

Zpráva techniky 
 
V roce 2011 se nepořizovalo žádné nové elektrotechnické vybavení.  
Technicky jsme se podíleli na realizaci Jivínského štefana, Divadelního miletínského jara, 
XVI. Divadelního Erbenova Miletína, slavnostní večer k oslavám 200 let narození K. J. 
Erbena. Na konci roku jsme vnesli světlo a hudební podkres k nové pohádce Rozum a Štěstí. 
Stéle se potýkáme s archaickým zázemím našeho osvětlovacího pultu. Vhodným nástupcem 
by byl digitální osvětlovací pult s výstupním protokolem DMX512 a DMX – analog 
převodník pro současné výkonové jednotky nebo pořízení nových výkonových jednotek 
s protokolem DMX512. Rovněž by bylo dobré rozšířit počet ovládaných kanálů pro případné 
připojení reflektorů, svítilen či lampiček. 

 
Aleš Lhota 

 
Zpráva kontrolní komise 

 

 
 
 

 
 


